1.2.  A  especificação  do  objeto  deverá  obedecer  a  descrição  constante  no  Termo  de 
Referência, anexo I deste Aviso Contratação Direta.

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

1.3. O valor máximo da presente contratação é de R$ 30.239,30 (trinta mil, duzentos e trinta e nove 
reais e trinta centavos). 

1.4. A presente solução consiste na contratação de empresa especializada na prestação de serviço  
de seguro veicular para cobertura integral da nova frota oficial da Câmara Municipal de Hortolândia,  
composta por 14 (quatorze) veículos recentemente incorporados ao patrimônio público, com vigência

[...]

Não haverá também reserva de cota para microempresas e empresas de pequeno 

porte eis que a contratação pretendida não é reputada como divisível, nos termos do inciso III do 

art. 48 da Lei Complementar Federal nº 123/06. 

1.6. O custo estimado total da contratação é de R$ 30.239,30 (Trinta mil, duzentos 

e trinta e nove reais e trinta centavos),  conforme custos apostos na tabela acima, e em anexo 

aos autos.

1.6.1. Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, 

observado o Art. 23ª da Lei 14.133/2021 e Art. 5º da Instrução Normativa nº 65/2021 – SEGES/ME.